Unión Internacional de Telecomunicaciones • Place des Nations, CH-1211 Ginebra 20, Suiza
Tel.: +41 22 730 5111 • Correo-e: itumail@itu.int • Fax: +41 22 733 7256 • www.itu.int
Oficina de Radiocomunicaciones (BR)
Telegrama Circular
CTITU/A21
11M(SSC)O-2023-002147
19 de junio de 2023
A las Administraciones de los Estados Miembros de la UIT

ARS ARB ARABSAT-9M-67.5E 67.5 26.06.2017 26.06.2024 X
B
B-SAT-1A-2 -45 20.01.2017 20.01.2024 X
B
B-SAT-1A-3 -45 20.01.2017 20.01.2024 X
CAN
CAN-BSS64 -91 01.01.2017 01.01.2024 X
CAN
CANSAT-64 -109.2 28.02.2017 28.02.2024 X
CAN
CANSAT-69 -109.2 01.01.2017 01.01.2024 X
CAN
NORTHSTAR
27.06.2017 27.06.2024
CHN
ASIASAT-100.5Q 100.5 01.01.2017 01.01.2024 X
CHN
ASIASAT-105.5Q 105.5 01.01.2017 01.01.2024 X
CHN
ASIASAT-121.9Q 121.9 01.01.2017 01.01.2024 X
CHN
ASIASAT-60Q 60 08.05.2017 08.05.2024 X
CHN
CHINASAT-E-60.5E 60.5 24.01.2017 24.01.2024 X
CHN
CMARS-1
19.05.2017 19.05.2024
CHN
DES-LEO
19.05.2017 19.05.2024 X
CHN
FYGEOSAT-A-105E 105 23.03.2017 23.03.2024
CHN
FYGEOSAT-A-112E 112 23.03.2017 23.03.2024
CHN
FYGEOSAT-A-133E 133 23.03.2017 23.03.2024
CHN
FYGEOSAT-A-79E 79 23.03.2017 23.03.2024
CHN
FYGEOSAT-A-86.5E 86.5 23.03.2017 23.03.2024
CHN
FYGEOSAT-A-99.5E 99.5 23.03.2017 23.03.2024
CHN
GC-11B 90 19.05.2017 19.05.2024
CHN
HT-1
19.05.2017 19.05.2024
CHN
ITS-13.5E-N 13.5 23.03.2017 23.03.2024 X
CHN
ITS-38E-N 38 23.03.2017 23.03.2024 X
CHN
ITS-45E-N 45 23.03.2017 23.03.2024 X
CHN
ITS-AR-133.5E 133.5 23.03.2017 23.03.2024 X
CHN
ITS-AR-63.2W -63.2 23.03.2017 23.03.2024 X
CHN
ITS-AR-64.5E 64.5 23.03.2017 23.03.2024 X
CHN
ITS-AR-77.2W -77.2 23.03.2017 23.03.2024 X
CHN
ITS-AR-83.5E 83.5 23.03.2017 23.03.2024 X
- 5 -
Adm. Org. Red de satélites Long (E)
Fecha de
recepción de
la API
Fecha en que
expira el
plazo de
7 años
Falta información
relativa a la
Resolución
49/552*
CHN
KS-2
19.05.2017 19.05.2024
CHN
STARTIME-3 89.8 23.03.2017 23.03.2024 X
CLM
CONDOR -72.5 01.01.2017 01.01.2024 X
CTR
IRAZU
30.03.2017 30.03.2024
CYP
KYPROS-100.75E 100.75 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-109W -109 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-114.9W -114.9 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-115.3E 115.3 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-119.5W -119.5 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-121.25E 121.25 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-130E 130 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-134E 134 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-137W -137 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-145.5E 145.5 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-149W -149 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-14W -14 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-29.6E 29.6 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-3.7W -3.7 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-41W-2 -41 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-47.5W -47.5 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-66.25W -66.25 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-68.5E 68.5 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-75.75E 75.75 01.01.2017 01.01.2024 X
CYP
KYPROS-83.5W -83.5 01.01.2017 01.01.2024 X
D
GOS D-STAR

49/552*
G
ECHOSTAR-EML1 10 01.01.2017 01.01.2024 X
G
GIBSAT-72W -72 15.05.2017 15.05.2024 X
G
O3B-C
01.01.2017 01.01.2024 X
G
SSG-CSL
01.01.2017 01.01.2024 X
G
THEME
29.03.2017 29.03.2024 X
G
UK-KA-134E-VB 134 01.01.2017 01.01.2024 X
G
UK-KA-137.5E-VB 137.5 01.01.2017 01.01.2024 X
G
UK-KA-148E-VB 148 01.01.2017 01.01.2024 X
G
UK-KA-150E-VB 150 01.01.2017 01.01.2024 X
G
UK-KA-158E-VB 158 01.01.2017 01.01.2024 X
G
UK-KA-17.5E-VB 17.5 01.01.2017 01.01.2024 X
G
UK-KA-1R -70 10.01.2017 10.01.2024 X
G
UK-KA-21E-VB 21 01.01.2017 01.01.2024 X
G
UK-KA-7R-VB -79 01.01.2017 01.01.2024 X
G
UK-KA-8R-VB -89 01.01.2017 01.01.2024 X
G
UK-KA-9E-VB 9 01.01.2017 01.01.2024 X
G
UKNETSAT-122.9W -122.9 24.01.2017 24.01.2024 X
G
UKNETSAT-124.9W -124.9 24.01.2017 24.01.2024 X
HOL
NSS-G7 135W -135 01.01.2017 01.01.2024 X
HOL
NSS-G7 137W -137 01.01.2017 01.01.2024 X
HOL
NSS-G7 77W -77 01.01.2017 01.01.2024 X
HOL
NSS-G7-131W -131 01.01.2017 01.01.2024 X
HOL
NSS-G7-50.5E 50.5 01.01.2017 01.01.2024 X
HOL
NSS-G7-83W -83 01.01.2017 01.01.2024 X
HOL
PESSE-11E-VB 11 01.01.2017 01.01.2024 X
HOL
PESSE-137E-VB 137 01.01.2017 01.01.2024 X
HOL
PESSE-17E-VB 17 01.01.2017 01.01.2024 X
HOL
PESSE-20.5E-VB 20.5 01.01.2017 01.01.2024 X
HOL
PESSE-23.5E-KA 23.5 01.01.2017 01.01.2024 X
HOL
V-RDBS1 -115 07.03.2017 07.03.2024 X
HOL
V-RDBS2 -110.9 07.03.2017 07.03.2024 X
I
FEES
21.02.2017 21.02.2024
I
NEWSAT-1A-1E 1 17.05.2017 17.05.2024 X
IND
INS-1
17.01.2017 17.01.2024
IND
INSAT-EHFL-129.5E 129.5 01.01.2017 01.01.2024 X
IND
INSAT-EHFL-32.5E 32.5 01.01.2017 01.01.2024 X
IND
INSAT-EHFL-48E 48 01.01.2017 01.01.2024 X
IND
INSAT-EHFL-68E 68 01.01.2017 01.01.2024 X
IND
INSAT-EHFL-82.5E 82.5 01.01.2017 01.01.2024 X
IND
INSAT-METC(83E) 83 08.03.2017 08.03.2024 X
INS
NUSANTARA-B5-A 157 09.02.2017 09.02.2024 X

relativa a la
Resolución
49/552*
ISR
AMS-A10-26W -26 02.02.2017 02.02.2024 X
ISR
AMS-A11-39.5W -39.5 28.03.2017 28.03.2024 X
ISR
AMS-C10-23E 23 02.02.2017 02.02.2024 X
ISR
AMS-C11-78E 78 28.03.2017 28.03.2024 X
J
EQUULEUS
03.04.2017 03.04.2024
J
N-SAT-Y17-50E 50 01.01.2017 01.01.2024 X
J
N-SAT-Y17-85.15E 85.15 01.01.2017 01.01.2024 X
J
N-SAT-Y17-88E 88 01.01.2017 01.01.2024 X
J
N-SAT-Y17-98W -98 01.01.2017 01.01.2024 X
JOR
JY1SAT
27.04.2017 27.04.2024
KAZ
KAZSAT2A 86.5 20.04.2017 20.04.2024 X
KOR
KTSAT-113E 113 01.01.2017 01.01.2024 X
KOR
KTSAT-114.5E 114.5 01.01.2017 01.01.2024 X
KOR
KTSAT-116E 116 01.01.2017 01.01.2024 X
KOR
KTSAT-97E 97 01.01.2017 01.01.2024 X
KOR
SNUSAT-1B
27.02.2017 27.02.2024
LUX

(E)
Fecha de
recepción
de la API
Fecha en
que expira
el plazo de
7 años
Falta información
relativa a la
Resolución
49/552*
ARG
ARSAT-M -81 30.06.2017 30.06.2024
CHN
FYGEOSAT-A-123.5E 123.5 23.03.2017 23.03.2024
CHN
GC-8
25.01.2017 25.01.2024
CHN

IUSAT-H2
13.06.2017 13.06.2024
IND
LMI
07.03.2017 07.03.2024
J
AOS
27.01.2017 27.01.2024
J
JCUBES-A
22.02.2017 22.02.2024
J
JCUBES-B
11.04.2017 11.04.2024
J
N-SAT-Y17-90.75E 90.75 01.01.2017 01.01.2024 X
- 10 -
Adm. Org. Red de satélites
Long
(E)